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INVITACION N° 093 DE 2019

COMPLEMENTO INFORME DE EVALUACION, SUBSANACION DE DOCUMENTOS Y TRAMITE A
OBJECIONES.

Acuerdo 001 del 22 de abril de 2014 “Por madio del cual se establece el Manual de Contratacién de la
Empresa IBAL S.A. ESP OFICIAL” Titulo I Estructura del proceso de Contratacion Art, 18 TRAMITE PARA
LA INVITACION A CONTRATAR CUANDO LA CUANTIA SUPERE 100 S.M.M.V.L. ¥ MENQOR DE t1.000
S.MLLMLV,

CONTRATAR LA REPARACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVQ, CORRECTIVO Y SUMINISTRC DE
REPUESTOS, PARA EL PARQUE AUTOMOTOR, MAQUINARIA Y EQUIPOS OE PROPIEOAD DEL IBAL S.A.
E.5.P OFICIAL.

El comité evaluador ajustdndose al manuai de contratacién Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014,y alas
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacidn de documentos
solicitados a titulo de subsanacién y de respuesta a las observaciones recibidas frente al informe de
evaluacidn de ofertas. Teniendo en consideracion la informacidgn entregada mediante oficio N° 110-947 del
22 deJulio de 2019; comité que estd integrado por [as siguientes personas:

a. Profesional especializade I . - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera
Gestion Recursos Fisicos y Servicios Generales

b. Contratista externa Sria general - Dra. Johana Alejandra Galindo
¢. Abogada asesora Juridica Externa - Dra. Sandra Magally Leal Siachoque

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segun acta de propuestas un total
de Cuatro (04) propuestas asf:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 DOSMOPAR S.A.S Julic 10 de 2019 - 3: 18 p.m
2 MULTICONSECIONARIO 5.A.S Julio 10 de 2019 - 3127 p.m
LUIS FERNANOO ROBAYQ QIAZ - MAUTO
3 VEHICULOS Julio 10 de 2019 - 3:39 p.m
4 DISTRIREPUESTOQS — SANDRA YANET DIAZ Julio 10 de 2019 - 3:50 p.m

egun el informe de evaluacién rendido por el comité, el consolidado del proceso fue el siguiente:

CONSOLIDAOO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIOICO
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DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 DOSMOPAR S.A.S ADMITIDA | CONDICIONADA
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ - MAUTO
2 VEHICULOS ADMITIDA
3 MULTICONCESIONARIO SAS ADMITIDA
4 DISTRIREPUESTOS — SANDRA YANET DIAZ ADMITIDA] CONDICIONADA
CONSOLIDADO ASPECTO ECONOMICO
DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 DOSMOPAR S.A.S CUMPLE
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ - MAUTO
2 VEHICULOS NO CUMPLE
3 MULTICONCESIONARIO SAS CUMPLE
4 DISTRIREPUESTOS — SANDRA YANET DIAZ CUMPLE
CONSOLIDADO ASPECTO TECNICO
DOCUMENTOS DE CONTENIDO
PROP. PROPONENTE TECNICO
1 DOSMOPAR SAS RECHAZADO
, LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ] MAUTO ADMITIDA
VEHICULOS
3 MULTICONCESIONARIO SAS ADMITIDA
4 SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS ADMITIDA

CONSOLIDADO ASPECTO FINANCIERO

Pro Proponente DOCUMENTOS DE CONTENIDO
" ponen FINANCIERO
1 MULTICONCESIONARIO SAS ADMITIDA
SANDRA YANET DIAZ |
? DISTRIREPUESTOS ADMITIDA
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

Prop. Proponente Experiencia
1 MULTICONCESIONARIO SAS CUMPLE
SANDRA YANET DIAZ
: DISTRIREPUESTOS CUMPLE

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONGMICA

Prop. Proponente Revision Propuesta Econémica
1 MULTICONCESIONARIO SAS ADMITIDA
5 SANDRA YANET DIAZ ADMITIDA
DISTRIREPUESTQS

CONSOLIDADO PUNTUACION FINAL DE OFERENTES:

Prop. Proponente Puntuacién Final
1 MULTICONCESIONARIO SAS 150
5 SANDRA YANET DIAZ 130
DISTRIREPUESTOS

GENERANDO LA SIGUIENTE SUGERENCIA DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

El comité evaluador hace la siguiente sugerencia de elegibilidad al ordenador del gasto, considerando que
el oferente MULTICONCESIONARIQ SAS, acredito las exigencias del proceso de seleccidn y obtuvo el
mayor puntaje en el proceso de verificacién de ofertas:

[ PROPONENTE || _orden de Elegibilidad |
[ MULTICONCESIONARIO SAS I 1 ]
[ SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS Il 2 ]

SUBSANACION DE DOCUMENTOS DE ORDEN JURIDICO QUE SE REQUIRIERON A LOS PARTICIPANTES.

Para lo cual, procede a verificar que los participantes hayan subsanado en términc los requisitos
g documentales que se les requirid asi:
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NUMERO PROPONENTE EXIGENCIA A SUBSANAR OBSERVACION ESTADO FINAL
1. Acreditacion En documento de | NO CUMPLE.
exigencias observaciones  al
garantia de | informe de | Incurre en
seriedad de la | evaluacién causal de
oferta. radicado en la|rechazo de la
empresa el dia 19 | oferta, al no
de julic de 2019 | subsanar en
4:00 pIML debida forma,
la informacion
Aporta una carpeta | solicitada.
que contiene 77
folios; el cual en el [ Numeral 10
namere 8, adjunta | literales ¢.- y |-
una copia ilegible | del pliego de
parcialmente  de | condicicnes.
documento del
cual se puede leer
exclusivamente
AGENCIA GENERAL
DE SEGUROS
RAIDER LTDA,
COMPARIA  DE
] DOSMOPAR SAS SEGUROS, POLIZA

(S), DESCRIPCION,
RECIBO DE CAJA,
como titulos del
formato.

Y el resto de su
contenido no se
puede establecer.

*Se adjunta
imagen para
constatar lo
indicado

Acreditacion del
SIP aprobado por

IBAL SA.A. E.S.P. | informe de

QFICIAL. evaluacion
radicade en Ia
empresa el dia 19
de julio de 2019
4100 pim.

CUMPLE LA
SUBSANACION.

En documento de
observaciones  al
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Aporta una carpeta
que contiene 77
folios; el cual en el
numero 13, adjunta
copia del
certificado SIP, con
la anotacién en la
anotacion final de
APROBADO.

Condicion que no

acreditaba el
proponente al
momento del
cierre de la

invitacién el dia 100
de julio de zo1g,
razdn por la cual se
le requirid a titulo
de subsanacion.

Verificado el
sistema interno de
la  empresa, se
constatd que el
participante allegé
virtualmente  los
soportes el dia 15
de julio de 2019 a
las10:0gam. Yla
entidad IBAL S.A.
E.S.P., le otorgé la
condicidn de
aprobado el mismo
diaafas 1m1:08 a.m.

En documento de
subsanacién CUMPLE.
1. Acreditacién | enviado

de seguridad | electrénicamente

SANDRA YANET social el dia 18 de julio de
2 DIAZ integral del ! 2019 8:18 a.m.
DISTRIREPUESTOS mes de junic
de 2019. Aporta en 4 folios

documentos de
acreditacion de la
planilla de pago de
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seguridad  social
integral del mes de
junio de 2019.

-

-
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- bbbl v O L S

et e, e——

De lo expuesto se colige, que de los oferentes habilitados de forma condicionada, solo uno cumplié con

la subsanacién oportuna de informacién asi:

1 DOSMOPAR 5AS

RECHAZADA

2 SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS

ADMITIDA

RESPUESTA A LAS OBJECIONES

Tres de los participantes presentaron objeciones al informe de evaluacion de la siguiente manera:

1. MULTICONCESIONARIQ SAS

Presenta un documento de fecha 18 de julic de 2018 electrénicamente; en el cual solicita se aclare
su condicidn de cumplimiento del registro SIP, porque el informe seiiala como NO CUMPLE.

Se acepta su observacién y se procede a dejar constancia del cumplimiento inicial del
requisito del Certificado de Inscripcidn en el Sistema de Informacion de proponentes SiP.
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2. DYPAIL SAS.
Sefiala como ofrecimientos artificialmente bajos, la propuesta presentada por DISTRIREPUESTOS
— DOSMOPAR- MULTICONCESIONARIO-MAUTOS VEHICULQOS, sobre los valores ofrecidos con
relacién alitem 1 del vehiculo VACTOR INTERNACIONAL OTD 024; ya que hicieron una solicitud de
cotizacidna la empresa NAVITRANS para verificar que los precios correspondieran al componente
original y el valor del ofrecimiento es considerablemente por debajo de su valor comercial.

Lo que hace que el adjudicatario no pueda responder por una reparacion sin que su patrimonio se
vea afectado e incumpliendo el contrato.

El comité evaluador considera que si bien no es participante activo y directo en el proceso en
curso; sobre su apreciacién se tiene la obligacién de dar respuesta de fonde, por lo que es
pertinente indicar al observador, que l2 oportunidad legal que le asistia para hacer esta clase de
precisiones, sobre inquietudes a las exigencias contenidas en el pliego de condiciones, al estudio
de precios de mercado, al andlisis de los requisitos a acreditar en |3 seleccion; le precluyé desde
el vencimiento del plazo del traslado del contenido de! pliego de condiciones consignado en el
cronograma del proceso.

No siendo ahora la etapa procesal reglada expresamente por el Manual interno de contratacién

de la empresa IBAL SA. E.S.P. OFICIAL consignado en el Acuerdo No. ot de 2014, para hacerlo,
considerando la modalidad adoptada sefiala segin la normativa vigente:
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ACUERDOS OE JUNTA DIRECTIVA CODIGD: GJ-R-JD-037

FECHA VIGENCLA: 2010-01-21
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD | yeRsicin: O1

de condiciones definltives. Si la Declarnioria Persisie se podrd acudir al tramite de
Contralacidén Directa.

£n casoe gue se haya declarado desierld porque 1os Interesados no cimplieron <on los
requisitos exigides en los plisges de condiciones. en el nueve plroceso de contratacidn no
seran acepladas ofertas de proponentes que pariciparon o allegaron propuesta gentre del
proceSo anterior,

ARTIGUELD 18.- TRAMITE PARA LA INVITACION A CONTRATAR CUANDO LA
CUANTIA SUPERE 100 S.M.M.V.... ¥ MENOR DE 1.000 S.M.L.M.V. La Empresa
Iragueredia de Acueducto vy Alcanianliago IBAL S.A. E.S. P. OFICHAL aagcpta el siguiente
procedimicnto para  invitar @ contralar cuando el valor de ia cuantia supers Os 100
S pAL MY, vy menor de 1.000 S kLMY,

Etapas
1. Ejaboracidn de Estudic de Necesidod.
2. publicacion de pliege de Condiciones
3. vasita @l lugar ge ejecucidn ael contrato. en ios casos que Se requlera.
4. Termino para reciblr oRservaciones y resolverias, al pl=ga de condiciones
5. Fecha para presentar ofertas. Acta de cierre
6. Tesmma para evalear. Publicacian Evaluacion.
7. observaciones a la evaluacon vy réspuesia a ias mismas
8. Ac1o de Adjudicacidn,
9. Suscrpcidn y tegalizacion gal Contrato

En el cronograma se establecers s fechas para cada una de ias etapas del proceso. En
iodo caso enfre ia Pubhcackdn del Pliege de Condiciones y la fecha de presentacion de
ofertos deberd ranscUimir un t&rming maximo de cincs (5) dias habiles

La Empresa debe sefiatar en fos Pliego de Condiciones 3 forma como el intzresada debe
acreditar su capacidad jurigica, flnanciera ¥ técplen ¥ la experiencia minima. St los
inerssados formuian observaciones a fa Seleccidn 5U respuesta se dard antes dei
vencimlento ael piazo para presenlar oferlas. En caso de empate. o empresa aceptara 1a
ofarta gque haya sido presenlada prirhero en el tiempo

Paragrafo: S1 hay lugar a Declaratoria desierla dentra dae esta invitacidbn se procedera at
ramite ge Contrat3cadn Directa.

Concordante con el articulo 31 idem:

ARTICULO 31.- OBSERVACIONES AL PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES.
Enlas invitaciones a contralar en [as que se estipule a elaboracidn def proyecto de piego
de condiciones, [os interesados pueden hacer corentarios a éste & parti de fa fecha de
publicacion de los mismos, en el témino que s cesigne [a empresa.

Siendo menester precisarle igualmente que conforme las regias consignadas en el pliego de
condiciones, [a causal de rechazo se generaba exclusivamente en la forma de presentacién de la
oferta econdmica NOTA 3 numeral 4.2.1. PROPUESTA ECONOMICA, segiin la cual era necesario
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que el oferente no superara el promedio de ninguno delos ftems a cotizar, conforme los valores
establecidos en el estudio de precios del mercado, publicado por la entidad.

Por lo no anterior no se accede a su solicitud.

3. DOSMOPAR SAS.

En documento del 19 de julio de 2019, entregado fisicamente en las instalaciones de la empresa sefiala:

a. Sefialaque en el acta de cierre y apertura de sobres de la invitacidon constan 264 folios,
los cuales debe tener |a empresa disponibles para su revisién y no debid indicarse que
no se adjuntd la informacidn completa, presentando una grave inconsistencia en la
manipulacién de la propuesta.

Al respecto considera el comité evaluador que hechas las averiguaciones respectivas en
la secretarta general de la empresa, con la funcionaria encargada de adelantar el proceso
de recibo de ofertas y de diligenciamiento del acta de cierre, se constatd v afirmd de su
parte, que el dia de fa citada diligencia piblica se limitaron a sefialar en el acta el nimero
de folios totales que se enunciaban en la oferta fisica, pero en ningdn momento se
verifico uno a une los fofios de su contenido, de tal suerte que incluso dicho
procedimiento no estd consignado en su contenido.

Por esto, no es cierto como lo afirma el objetante, que la entidad deba responder poruna
informacién que nunca se aporto a la propuesta y que no fue verificada de viva vozy en
presendia de los funcionarios delegados de la empresa, por parte de quien asistié a
nombre de DOMOPAR SAS sefior ALVARO E RINCON. Por lo que ta misma duda que
pretende crear el objetante, le asiste a la empresa convocante, respecto de la forma y
contenido de Ja oferta recibida.

Ya que no hay razdn de ninguna indole legal, para hacer esta clase de apreciaciones en el
informe de evaluacidn, salvo valorar las ofertas amparados en los principios generales
reguladores de la contratacidn estatal, como seleccién objetiva,, moralidad
administrativa, igualdad, debido proceso, derecho de defensa y contradiccidn entre
otros.

Ahora bien, como procede dentro del término de traslado a adjuntar los documentos de
las hojas de vida que no allego oportunamente, la entidad hace su verificacidn,
considerando que se trata de un factor habilitador de la siguiente manera:

1.- DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

El proponente debera contar con algunos aspectos debidamente acreditados que serdn puntuados
como documentos de contenido técnico del proceso:... {...} ...
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b. Personal Operativo:

El proponente deberd proponer en su oferta el personal debidamente calificado con el cual cumplira las
actividades del mantenimiento de los vehiculos. Para lo que deberd acreditar que cuenta con minimo
cuatro {4} técnicos: uno en mecdnica automotriz, dos técnicos en motores {gas, ylo gasolina, y/o diésel;
cualquiera de ellos), un técnico en electricidad o tecnélogo en mecatrénica. Todos con experiencia
comprobada de minimo tres (3) afios.

La forma de acreditarlo sera:

a. Aportando la hoja de vida en el formato Gnico de la Funcién Publica, del respectivo personal
debidamente soportada con la copia de los titulos obtenidos ensus estudios de bachillerato
y tecnologia.

b. La experiencia se acreditard considerando la fecha en que obtuvo el titulo de técnico yfo
tecnélogo en mecanica automotriz, en motores, mantenimiento automotriz, electricidad,
mecatrdnica.

¢. Lla vinculacién con el oferente se acreditara aportando copia de su contrato laboral
independientemente de [a modalidad en que se haya suscrito, siempre y cuando sea escrito.

ES CONDICION HABILITADORA DE LA OFERTA ... (... )...

INFRAESTRUCTURA PERSONAL CONDICION
NUMERQ PARTICIPANTE OPERATIVO FINAL
PRESENTAY ( NO PRESENTAY (NO
CUMPLE) CUMPLE} NO CUMPLE.
Hace los siguientes
ACREDITA EL | ofrecimientos de | RECHAZADO.

ESTABLECIMIENTO | personal:
COMERCIAL EN EL

CERTIFICADO DE LA 1. Un Ingeniero
CAMARA DE mecanico.
COMERCIO, Luis  Angel Loaiza

UBICADO EN LA | Montes, egresado de
CIUDAD DE [BAGUE. | Ja universidad nacional
Carrera 5* N. 96- 128 | el 28 de junio de
Barrio Jardin. Y | 1983. Adjunta hofa de

t DOSMOPAR SAS

también allega | vida de la funcion
convenio de | publica ILEGIBLE
cooperacidn PARCIALMENTE  sin

empresarial  entre | diligenciar en  su
DOSMOPAR SAS vy | integridad  respecto
LABORATORIO del numeral 3
TURBO DIESEL | experiencia laboral, y
IBAGUE LTDA, en | copia de contrato de
donde se hace el | servicios.
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ofrecimiento de un | Cumple los 3 afios de
establecimiento experiencia  minima,
comercial ubicado | desde la obtencién del
en la Carrera 48 Sur | titulo. *Cumple. Folios
No. 14 Esquina | 16 al 29,

Barrio Aparco.
2. Adjunta hoja

Respecto a la forma de vida deun
de acreditacidn, no sefiar
curnple las HECTOR
exigencias del [ SERGIO RAMIREZ
pliego de | MEJIA, en el formato

condiciones, en la | dehoja devida funcién
medida que se | plblica, que no estd
constatd que se | completamente

trata de un | diligenciada, faltando
ofrecimiento de un | el numeral 3
servicio aprestaren | experiencialaboral.
un estzblecimiento | Sefiala en élque tiene
comercial diferente | formacidn académica
al del proponente. | como técnico
electricidad y cte con
No  cumple los | nimero de matricula

requerimientos del | 4.2398. ta cual
numeral 4.2.2. | pretende validar c¢on
INFRAESTRUCTURA | una copia ilegible de
FISICA. un curso de 350 horas

adelantado en el SENA
*Ver justificacién de | con fecha 06-12-82
facultad del comité | ciudad Cali.

evaluador para

adelantar las | No adjunta copia del
acciones titulo obtenido como
pertinentes, técnico electricidad y

amparado en los | cte., concopia del acta
principios  de  la | de grado. No se puede
seleccidn objetiva. validar la experiencia.

No es convalidado un
curso de 350 horas,
frente a un nivel
académico de un
técnico titulado.

Se buscd enelregistro
nacional de tarjetas
expedidas y no existe
el nimero de
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matricula 4.2398 &
nombre de  Héctor
Sergio Ramfrez Mejia
con cédula 10.163.798.

*NO CUMPLE,
Folios del 31al 39.

3. Un técnico
en motores.
JUAN PABLO GARZON
GONZALEZ, egresado
del SENA del 9 de
junio de 201, Adjunta
hoja de vida de la
funcién publica
iLEGIBLE
PARCIALMENTE  sin
diligenciar en  su
integridad  respecto
dei numeral 3
experiencia laboral, y
copia de contrato de
servicios.

El contrato adjunto
adolece de precisién y
claridad, encuantoala
modalidad
consignada, ya que en
unos apartes se signa
come <ontrato  a
término indefinido vy
en otros lados como
contrato a  término
fijo. Empero de forma
adicional carece de la
acreditacion del
requisito del
perfeccionamiento del
contrato, que consiste
en la firma de las
partes. Por lo que no
se valida su aporte.

*No Cumple. Folios 41
al 60.
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4. Un técnico

en motores,
WILLIAM  RICARDC
GIL RAMIREZ,

egresado del SENA de!
29 de febrero de 2016.
Adjunta hoja de vida
de la funcidén pudblica,
sin diligenciar en su
integridad  respecto
del numeral 4 tiempo
total de experiencia, y
copia de contrato de
servicios.

*Cumple,

ARTICULO 37.- COMITE SVALUADOR. El (Sererte desianara para cada procoso
contractual un comild evaluador conformade por  funcionarios de la sampresa o por
particulares asenores contralados parn el efects Para evalluar 1% ofertog,. Bl caracter
asesor del comitd ne o exime de |y vesponsabihdod del ejercicio de a  labor
encomandada. La gerencis podra oplar por so acoger la recomendacion de! comme
mediante acto admirvstrative monvade.,

Los mismibrog del comité evalundor esian sujelos o1 régimen de imhabilidades e
incompatibilidoces ¥ conflicto de interpsus fegales, aplicables al servidor publico,

Fara ia evaluacion en jos procasos de contratacion diresta sin importas ia cuantie. excepto
para cuando se actude a contratacion directa cuands se declars desiens una invitacion a
contratar sequn la cuantla, se podra designar como conute evaliador wna sol2 persona
AUe serd el supervisor del cantrato, quen verificara que & proponents cunipla con las
¢xigencias contenidas en la Invitacidn pera costratar, ¥ sustribird la respectiva acts da
evaluacidn.

Por lo que le asiste la competencia legal y reglamentada de verificar todas las condiciones que
ofrezca un participante cualquiera en los procesos de seleccién que se adelantan, no sélo en la
empresa IBAL S.A. E.S.P. oficial, como lo regla el manual de contratacidn, articulo 37 de la cual se
adjunta imagen: sino que opera en el mismo sentido en cualquier entidad de orden estatal
nacional,

No se requiere por no ser un contrato de obra, que se haya sefialado expresamente fecha y hora
para adelantar visita a los establecimientos de comercio de los diferentes proponentes; sino que
la expresa razén de haberlo hecho en este caso particular, es justamente por la inconsistencia
advertida de ser uno el establecimiento comercial registrado en la cdmara de comercio del
{ participante DOSMOPAR SAS, y otro el establecimiento comercial, ofrecido para prestar el
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servicio, el cual figura a nombre de una persona jurfdica diferente LABORATORIO TURBO DIESEL
IBAGUE LTDA, no indicada como asociada de DOMOPARS.AS en la presertacion de la oferta, en
los términos del articulo 7 de 1a Ley 8o de 1.993 — (Consorcio o uniones temporales).

En este orden de ideas, se confirma el no cumplimiento de este requisito habilitante por el
participante DOSMOPAR SAS.

Sobre sus observacionas se le indica:

a. Sobrela entrega de soportes de las hojas de vida, se le informa, que se recibieron por primera
vez con la subsanacion, se valoraron en su integridad y no cumple los requisitos del proceso,
incurre en causal de rechazo de la oferta.

b. Sobrelapdlizade seriedad de la oferta, se verificé el documento que allegoenla subsanacién,
no es legible, no cumple con la acreditacién del requisito. Genera el rechazo de la oferta, por
errada subsanabilidad.

¢. Sobre la inscripcién en el Sistema SIP de la empresa, ya se le aclard, que la condicion de
aprobado la obtuvo producto del requerimiento de subsanabiliudad de le exigio el comité
evaluador, ya fue resuelto.

d. Sobre los documentos de contenido técnico, el comité valord como se indico en el literal a.
que antecede las hojas de vida y considero que o cumplen las exigencias del pliego de
condiciones. Asimismo el taller ofrecido por el participante, tampoco cumple las exigencias
del pliego.

Como conclusion, el proponente DOSMOPAR SAS NO CUMPLE los requisitos del pliego de condiciones; e
incurre en causal de rechazo de [a oferta.

5. DISTRIREPUESTOS [ SANDRA YANET DIAZ JIMENEZ

1. Sefiala gue et abjetosacial de la cdmara de comercio del proponente MULTICONSECIONARIO
SAS, no tiene relacién con el objeto del proceso.

Al respecto, el comité le manifiesta, que revisado el documento en mencion, se ha
determinado que su objeto social si corresponde y tiene relacion directa con el objeto del
proceso en cursg; a tal punto que incluso en la vigencia z;7 fue el contratista seleccionado
para ejecutar un proceso idéntico al que ahora nos ocupa en esta empresa; proceso
precontractual en el cual usted también fue participante y situacion que no objetd en su
oportunidad, ni an ninguna otra de los diferentes afios en que se ha publicado y contratado.

La actividad econdmica principal registrada con el cddigo G4520 corresponde a

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHIICULOS AUTOMOTORES. FPor tanto no prospera
su pretensidn.
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b.. Sebre las hojas de vida aportadas por Multiconsecionario respecto de MAICOL ANDRES
QUINTERO ALTAMAR,, el titulo que lo acredita come técnico de MANTENIMIENTO DE
MOTORES DIESEL, sefiala como fecha de expedicién el 27 de agosto de 2013; y en este caso
esta informacion es la que toma el comité evaluador para establecer el cumplimiento del
tiempo de experiencia requerido.

La imprecisidn advertida es de forma y no de fonde, al contar con el documento idéneo,
legible y se parte de! principio de la buena fé para considerar que la misma contiene
informacion verdz. No se accedea la peticienado.

Respecto de la hoja de vida de GERMAN ANDRES NINCO SANCHEZ, sefiala que la certificacion
de experiencia aportada no concuerda con lafecha de obtencién del titulo. Este documento
al que se reffere la objetante, no fue considerado por el comité evaluador en el proceso de
verificacidn de informacidn; ya que no se encuentra relacionado en el pliego de condiciones
en el numeral 4.2.3, PERSONAL OPERATIVO. Por tanto no se accede a su solicitud,

CONCLUSION:

Producto de la revisidn de los documentos subsanables, y de las objeciones recibidas, el comité evaluador
hace la siguiente propuesta de elegibilidad:

CONSOLIDADO PUNTUACION FINAL DE OFERENTES:

Prop. Proponente Puntuacién Final Observacion
T.
; MULTICONCESIONARIO SAS 150 HABILITADA
2 SANDRA YANET DIAZ 130 HABILITADA
DISTRIREPUESTOS
3 DOSMOPAR SAS 0 RECHAZADA

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

El comité evaluador hace la siguiente sugerencia de elegibilidad al ordenador del gasto, considerando que
el oferente MULTICONCESIONARIO SAS, acredito las exigencias del proceso de seleccidn y obtuvo el
mayor puntaje en el proceso de verificacién de ofertas:

| PROPONENTE | orden de Elegibilidad |
[ MULTICONCESIONARIQ SAS | 1 |
é | SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS || 2 |
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PROPONENTE: MULTICONCESIONARIO 5AS
NIT (Aplica si es persona Juridica) 800.007.274-8
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ALBERTO GALVIS DIAZ
DOCUMENTOQ DE IDENTIDAD 14.220.520
NIT
TIPO DE EMPRESA: MULTICONCESIONARIO SAS
REGIMEN COMUN

Valor de la oferta econdmica IVA INCLUIDO

$ 474.131.586.00 Sobre el valor total de posibles

repuestos con mano de obra, pero con cobertura

de un presupuesto oficial de DOSCIENTOS
MILLONES DE PESOS ($200.000.000.00)

Qrden de Elegibilidad

1

VALOR A CONTRATAR

($ 200.000.00) M/CTE INCLUIDO IVA,

Abogada - Asesora Juridica Externa

\NOM,OS
JOHANA ALEJANDRA GALINDO M.
Contratista externa Secretaria general.
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Ibagué, 23 de Julio de 2019
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’ “RWTARIA GELERAL
SEL KA ESP OFICIAL

RABICACIIN, F . oy et - o=
Doctora rEcumW '
MARIA VICTOR!A BOBADILLA POLANIA RADICADG POR: \,ffc._

Secretaria General
IBAL S.A. ESP OFICIAL
|bagué

Asunto: Respuesta observaciones al Acta de evaluacion — Invitacién No. 093 de 2019.

Respetada Doctora Maria Victoria:

Adjunto a ta presente hago entrega de ias observaciones al Acta de Evaluacion de la invitacion No. 093 de
2019,

Atento saludo,

Proyectof{ Jennifer C,

AGUA CON TODO EL CORAZON

Sede Adrninistrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pala - Pbx: [B) 2756000 - Fax:[8) 2618982 par *

F.Q.R: Carrera 5 No, 33-30 8,/La Macarena IM& .-: ]
3 el »’(f:.
W LINEA DE ATENCION {116} Ihagué — Talima // wvw.ibal.gov.co - sistemas@ibal.gov.co con todo el corazén
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